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Eksamen	i	EXPHIL03	høsten	2020–	selvstudiumsvarianten
	
Både	Filosofihistorie	(Del	I)	og	Etikk	(del	II)	må	besvares.
	
Tips	og	triks:
•				Du	trenger	ikke	tenke	på	å	lagre	det	du	skriver.	Inspera	autolagrer	hvert	15.	sekund	og	dessuten	hver	gang
du	bytter	fra	én	del	av	oppgaven	til	en	annen.
•				Målform	velger	du	i	menyen	øverst	i	høyre	hjørne.	For	english	use	the	menue	in	the	upper	right	corner.
•				Øverst	til	venstre	ser	du	gjenværende	tid	av	eksamen.
•				Du	kan	øke	størrelsen	på	skrivevinduet	ved	å	trykke	på	ikonet	med	fire	piler	over	vinduet.	Du	kan
tilbakestille	størrelsen	ved	å	trykke	på	ikonet	en	gang	til

Formelle	krav	til	besvarelsen:

•				Selvstendighet.	Besvarelsen	du	leverer	skal	være	ditt	eget,	selvstendige	arbeid,	og	et	resultat	av	egen
læring	og	arbeidsinnsats.	Derfor:	Ikke	"klipp	og	lim",	bruk	hovedsakelig	dine	egne	ord,	og	ikke	samarbeid	med
andre	kandidater	mens	eksamen	pågår.
•				Kildehenvisning.	Hvis	du	gjengir	tekst	ordrett,	skal	dette	markeres	som	sitat,	og	du	må	oppgi	kilde	eller
opphavsperson.	Når	du	med	egne	ord	gjengir	fakta,	påstander	eller	resonnementer	hentet	fra	andre	steder,
trenger	du	ikke	å	oppgi	presis	kilde	i	denne	hjemmeeksamenen,	men	du	må	fortelle	hvem	sine	ideer	du	bruker.
Du	trenger	ikke	lage	en	litteraturliste.

Generelt

Plagiatkontroll:	Alle	innleverte	besvarelser	blir	elektronisk	kontrollert	for	plagiat	mot	tekster	på	nett	og	mot
andre	studenters	besvarelser,	både	fra	dette	semesteret	og	tidligere	semestre.	Mangel	på	sitat-	og	kildebruk
kan	føre	til	mistanke	om	fusk/forsøk	på	fusk	som	kan	ha	alvorlige	konsekvenser	for	deg	som	student.
	
Prøven	har	automatisk	innlevering	når	eksamenstiden	er	ute.	Hvis	du	etter	å	ha	påbegynt	eksamen	likevel	ikke
vil	levere	besvarelsen,	må	du	trekke	deg	fra	eksamen.	Trykk	på	ikonet	øverst	i	høyre	hjørne	for	å	få	opp	valget
"Jeg	vil	trekke	meg".
	
Dersom	du	har	tekniske	problemer,	ring	22	84	10	70
	
Dersom	du	har	faglige	spørsmål	til	oppgaven	underveis,	kan	du	kontakte	faglærer:
Kari	Sletnes,	tlf	995	44	539	(ikke	sms)	
	
Lykke	til	på	eksamen!
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1 Filosofi-	og	vitenskapshistorie
	
Besvar	1	eller	2
	
1.									Kunne	vi	hatt	kunnskap	hvis	vi	manglet	enhver	sanseerfaring?	Hvordan	kan	vi	vite	at	noe	vi	erfarer	er
virkelig?	Drøft	disse	to	spørsmålene	i	forhold	til	to	tenkere	fra	pensum.
	
2.									Du	skal	svare	på	a),	b)	og	c).
a)	Hvorfor	bringer	Platon	inn	den	såkalte	gjenerindringslæra	i	dialogen	Menon	og	hva	går	den	ut	på?
b)	Fremstill	hovedtrekkene	i	slaveguttens	forsøk	på	å	løse	et	geometrisk	problem	og	drøft	om	Sokrates	klarer	å
sannsynliggjøre	at	gjenerindring	faktisk	finner	sted.
c)	 Hvordan	 mener	 Aristoteles	 vi	 kan	 oppnå	 viten?	 Sammenlign	 hans	 syn	 med	 Platons	 teori	 slik	 du	 har
redegjort	for	denne	i	a)	og	b)
	
Skriv	ditt	svar	her
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2 Etikk
	
Besvar	3	eller	4
	
3.	Peter	Singer	har	et	helt	annet	syn	på	abortspørsmålet	enn	Hursthouse.	Legg	fram	dette	synet.	Hvilken	av	de
to	 filosofenes	 tilnærminger	 er	mest	 overbevisende?	 (Hint:	 du	må	 vise	 til	grunner,	 ikke	 bare	 fortelle	 hva	 du
mener!)
	
4.	Hvordan	kan	vi	finne	ut	av	hva	vi	bør	gjøre,	ifølge	utilitarismen?	Bør	vi	holde	løfter?	Redegjør	for	Smarts	syn
og	diskuter	styrker	og	svakheter	ved	dette.	Trekk	inn	Frieds	forsvar	for	deontologien	i	diskusjonen.
Skriv	ditt	svar	her
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